Petrus Elizabeth et Aleijdis liberi quondam Gerardi de Gheldorp cum tutore quondam cameram cum suo fundo sitam in Busco ultra pontem dictum Loeffbrugge inter communem aquam ex uno et inter reliquam hereditatem dictorum Petri Elizabeth et Aleijdis ex alio et que camera continet in latitudine ante juxta communem plateam XIII pedatas et retro XI pedatas in latitudine et que camera cum suo fundo continet in longitudine XXXII pedatas mensurando a dicta communi platea retrorsum ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Mechtildi filie Johannis Berwout filii quondam Johannis Berwout ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu trium librarum monete dando sibi ab alio mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo termino nativitatis proxime futuro ex premissis promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et aliam

obligationem deponere et altera cum tutore repromisit (dg: q). Quo facto Arnoldus van den 'Hatart super predicta camera cum suo fundo et jure ad opus dicte Mechtildis renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper super omnia habita et habenda quod ipse Mechtildem et Agnetem eius liberos ab eodem Arnolde et quondam Mechtilde sua uxore filia quondam Petri de Gheldorp pariter genitas perpetue tales habebit quod numquam presument se jus in dicta camera cum suo fundo habere. Testes Danijel et Broeder datum sabbato post Andree.

BP 1183 f 015r 03 za 02-12-1402.

(dg: Johannes zvw Nijcholaus zvw Johannes Haghen: een huis en erf van wijlen voornoemde Nijcholaus).

(dg: Johannes filius quondam Nijcholai filii quondam Johannis Haghen domum et aream dicti quondam Nijcholai sitam).

BP 1183 f 015r 04 za 09-12-1402.

Destijds had Henricus Groethoet uitgegeven aan Henricus zvw Arnoldus van Loen een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, aan de kant richting de plaats gnd Muntelken, tussen erfgoed van Godefridus zv Zebertus enerzijds en erfgoed van Lambertus Perman anderzijds, zoals dit huis, erf en tuin behoorden aan voornoemde Henricus, voor de hertogencijs en voor 3 pond b-erfcijns geld aan voornoemde Henricus Groethoet. De broers Willelmus en Henricus, kvw voornoemde Henricus zvw Arnoldus van Loen, hadden voornoemd huis, erf en tuin verkocht aan Nijcholaus zvw Johannes Haghen. Johannes zvw voornoemde Nijcholaus zvw Johannes Haghen verkocht thans aan Johannes Bovinc zv Johannes Bovinc een huis, erf en tuintje, uit voornoemd huis, erf en tuin, gelegen tussen voornoemd erfgoed van wijlen Godefridus zv Zebertus enerzijds en 2 kamers, afgescheiden van voornoemd huis, erf en tuin, behorend aan Henricus Potter, anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van Engbertus Corver, tezamen met een weg, 4 voet breed, gelegen achter het tuintje dat behoort aan Henricus Potter, tussen voornoemd tuintje enerzijds en erfgoed van Engbertus Corver anderzijds, en met het recht een weg te mogen gebruiken, gelegen tussen voornoemde twee kamers enerzijds en erfgoed van voornoemde Lambertus Perman anderzijds, zoals anderen die gebruiken die erin recht hebben, en met de osendrup bij voornoemd huis behorend, gelegen tussen laatstgenoemd huis enerzijds en voornoemde 2 kamers van Henricus Potter anderzijds. Zou er meer aan de hertog betaald moeten worden dan de helft van de hertogencijs, die gaat uit eerstgenoemd huis, erf en tuin en de twee kamers, dan zal hij dat meerdere afhandelen. Voornoemde koper beloofde voornoemde helft van de hertogencijs en de b-erfcijns vann 3 pond geld, die wijlen Henricus Groethoet beurt, te betalen, zó dat voornoemde verkoper, zijn voornoemde twee kamers of zijn andere goederen daarvan geen schade ondervinden. De brieven van Bovinc overhandigen aan Johannes van den Hagevenne; ze zijn allemaal betaald.

Littere Bovinc tradentur Johanni van den Hagevenne et sunt solute omnes. Duplicetur. Solvit venditor.

Notum sit universis quod cum Henricus Groethoet domum aream et ortum sitos in Busco ad finem vici Orthensis in latere versus locum dictum Muntelken inter hereditatem Godefridi filii Zeberti ex uno et inter hereditatem Lamberti Perman ex alio prout dicti domus area et ortus ibidem sunt situati et ad dictum Henricum pertinere consueverunt dedisset ad hereditarium censum Henrico filio quondam Arnoldi de Loen scilicet pro censu domini nostri ducis Brabantie exinde prius solvendo et pro tribus (dg: libru) libris hereditarii census monete dicto Henrico Groethoet exinde solvendis prout in litteris et cum deinde Willelmus et Henricus fratres liberi dicti quondam Henrici filii quondam Arnoldi de Loen dictos domum aream et ortum hereditarie vendidissent Nijcholao filio quondam

Johannis Haghen prout in litteris constitutus igitur Johannes filius dicti quondam Nijcholai filii quondam Johannis Haghen domum aream et ortulum (dg: s) de predictis domo area et orto #sitos# inter dictam hereditatem dicti quondam Godefridi filii Zeberti ex uno et inter duas cameras sumptas et ordinatas de domo area et orto primodictis ad Henricum Potter spectantes ex alio #tendentes a communi vico retrorsum ad hereditatem Engberti Corver# (dg: ..) simul cum quadam via quatuor pedatas in latitudine continente sita retro (dg: dictum) ortulum ad Henricum Potter spectantem inter eundem ortulum ex uno et inter hereditatem Engberti Corv[er] ex alio atque cum pleno jure utendi quadam via sita inter dictas duas cameras ex uno et inter hereditatem dicti Lamberti Perman #ex alio# similiter aliis hominibus jus in jamdicta via habentibus atque cum stillicidio ad dictam domum spectante sito inter eandem domum jamdictam ex uno et inter (dg: h) dictas duas cameras dicti Henrici Potter ex alio #ut dicebat# hereditarie vendidit Johanni Bovinc filio Johannis Bovinc supportavit cum litteris et aliis et jure #occasione# promittens super omnia #habita et habenda# ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Nijcholai sui patris deponere promisit insuper super omnia #habita et habenda# si domino duci plus esset solvendum annuatim (dg: quam) quam (dg: unus grossus antiquus quod illud) medietas census domini ducis #qui# ex primodictis domo area et orto et duabus cameris de jure solvendus est quod illud plus deponet omnino promisit insuper dictus emptor super habita et habenda quod ipse dictam medietatem census domini ducis et hereditarium censum trium librarum monete quem Henricus #quondam# Groethoet exinde habuit solvendum taliter dabit et solvet illi vel illis cui vel quibus huiusmodi census (dg: trium) trium librarum de jure fuerit solvendus taliter dabit et solvet singulis et perpetue quod nec dicto venditori nec ad et supra dictas duas cameras cum suo fundo nec ad et supra bona quecumque dicti venditoris dampna exinde eveniant in futurum. Testes Uden et Broeder datum in crastino conceptionis Marie.

BP 1183 f 015r 05 tdo 26-06-1403.

Voornoemde Johannes Bovinc zv Johannes Bovinc droeg voornoemde goederen over aan Johannes van den Hagenvenne. Voornoemde Johannes van den Hagenvenne beloofde de helft te zullen betalen van de hertogencijns en voornoemde cijns van 3 pond te zullen betalen, zó dat voornoemde Johannes Bovinc daarvan geen schade ondervindt.

{Later ertussen geschreven}.

(dg: solverunt ambo). Duplicetur. Solvit Bovinc.

Dictus Johannes premissa hereditarie supportavit Johanni van den Hagenve[nne] cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis (dg: conditio) promissionibus in dictis litteris contentis. Quo facto promisit dictus Johannes v[an den] Hagenvenne quod ipse medietatem dicti census domini ducis et dictum censum trium librarum taliter dabit quod predicto Johanni Bovinc dampna exinde non evenia[nt. Testes] et Spijerinc datum quinta post Joh[annis baptiste¹⁴].

BP 1183 f 015r 06 za 09-12-1402.

Emondus zvw Thomas van Zonne verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Emondus filius quondam Thome de Zonne prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1183 f.015v.

in festo Barbare: maandag 04-12-1402.

¹⁴ quinta post Johannis ewangeliste (do 03-01-1403) lijkt minder waarschijnlijk; waarschijnlijk was de donderdag na circumcisio genoteerd.

anno Domini M CCCC secundo in festo Barbare virginis:
 maandag 04-12-1402.
 in profesto Nijcholai: dinsdag 05-12-1402.

BP 1183 f 015v 01 ma 04-12-1402.

(dg: Johannes zvw Reijnerus Jacobs soen van Lijemde ev Maria dvw Johannes zoon).

(dg: Gerar Johannes filius quondam Reijneri Jacobs soen de Lijemde maritus et tutor legitimus Marie sue uxoris filie quondam Johannis filii).

BP 1183 f 015v 02 ma 04-12-1402.

Destijds had Gerardus zvw Johannes zvw Henricus gnd Mans soen beloofd aan zijn zusters Katherina, Ermgardis en Maria, tbv hen en hun broer Johannes, bij de deling van de goederen van wijlen hun vader Johannes, resp. die Gheerburgis mv voornoemde Gerardus en gezusters zal nalaten, in te brengen 20 dobbel mottoen geld van Brabant. Johannes zvw Reijnerus Jacobs soen van Lijemde ev voornoemde Maria dvw eerstgenoemde Johannes droeg over aan voornoemde Johannes zvw Johannes zvw Henricus Mans soen $\frac{1}{4}$ deel van voornoemde 20 dobbel mottoen en $\frac{1}{3}$ deel, dat aan hem en zijn voornoemde vrouw Maria gekomen was na overlijden van Ermgardis sv voornoemde Maria, in $\frac{1}{4}$ deel van voornoemd geld.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Gerardus filius quondam Johannis filii quondam Henrici dicti Mans soen promississet super omnia Katherine Ermgardi et Marie suis sororibus ad opus earum et ad opus Johannis earum fratris quod si dictus Gerardus seu sui heredes imposterum ad divisionem faciendam de bonis quondam Johannis eorum patris et de bonis que Gheerburgis mater dictorum Gerardi et 'sororum in sua morte post se relinquet venire voluerit seu voluerint et huiusmodi bona dividere quod extunc dictus Gerardus seu sui heredes ad huiusmodi divisionem venientes reimportabunt et importabit atque importare tenebitur viginti aureos denarios communiter dobbel mottoen vocatos monete Brabantie antequam dictus Gerardus seu sui heredes poterit seu poterint ad huiusmodi divisionem venire et dicta bona dividere prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Johannes filius quondam Reijneri Jacobs soen de Lijemde maritus et tutor legitimus dicte Marie sue uxoris filie quondam Johannis primodicti unam quartam partem de predictis viginti aureis denariis communiter dobbel mottoen vocatis (dg: sib) sibi competentem virtute predictarum litterarum atque unam terciam partem sibi et dicte Marie sue uxori de morte (dg: dicte) quondam Ermgardis olim sororis dicte Marie jure successionis hereditarie advolutam in una (dg: 3^a parte) quarta parte predictorum viginti aureorum denariorum communiter dobbel mottoen vocatorum dicte (dg: monete) monete ut dicebat legitime supportavit #dicto# Johanni filio quondam Johannis filii quondam Henrici Mans soen cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare. Testes Aa et Danijel datum in festo Barbare.

BP 1183 f 015v 03 ma 04-12-1402.

Nijcholaus van Kessel zvw Nijcholaus van Kessel droeg over aan Theodericus Loef zvw Godefridus Dircs soen een kamp, ongeveer 3 morgen groot, in de dingbank van Empel, ter plaatse gnd Cort Beemden, tussen Johannes Dircs soen van Empel enerzijds en Goeswinus zvw Ghibo anderzijds, belast met lasten, binnenlands.

Nijcholaus de Kessel filius quondam Nijcholai de Kessel (dg: tri) quendam campum tria jugera vel circiter continentem ad se spectantem situm in (dg: parochia d) jurisdictione de Empel ad locum dictum Cort Beemden inter hereditatem Johannis Dircs soen de Empel ex uno et inter hereditatem Goeswini filii quondam Ghibonis ex alio prout ibidem situm

est et ad primodictum Nijcholaum pertinere dinoscitur ut dicebat hereditarie supportavit Theoderico Loef filio quondam Godefridi Dircs soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: aqueductibus) oneribus ad premissa de jure spectantibus et infra terram (dg: quod expon) dictum binnenlants situatis. Testes datum supra.

BP 1183 f 015v 04 ma 04-12-1402.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande 's-Heren-Besnijdenis aanstaande (ma 01-01-1403), met 28 Engelse nobel of de waarde, elk jaar tussen 's-Heren-Besnijdenis en Epiphanie erop volgend, voor het eerst met 's-Heren-Besnijdenis over een jaar (di 01-01-1404). Opgesteld in aanwezigheid van mr Godefridus van Rode, Arnoldus Rover Boest en Henricus Donc zv Willelmus Donc.

A.

Et poterit redimere per spacium trium annorum (dg: proxime f) post festum (dg: cir) circoncisionis proxime futurum sine medio sequentium cum viginti octo Engels nobel seu valorem scilicet huiusmodi redemptio fiet quolibet dictorum trium annorum inter festum circoncisionis Domini et festum epiphanije Domini sine medio sequentem scilicet inter festum circumcissionis a festo circumcissionis proxime futuro ultra annum et inter festum epiphanije (dg: pro sine) extunc sine medio sequens vel inter festum circumcissionis a festo circoncisionis ultra duos annos sequens et inter festum epiphanie Domini tunc immediate sequens seu inter festum circumcissionis Domini a festo circumcissionis Domini proxime futuro ultra tres annos et inter festum epiphanije Domini extunc immediate subsequens ut in forma. Testes magister Godefridus de Rode Arnoldus Rover Boest et Henricus Donc filio' Willelmi Donc (dg: anno) datum anno Domini M CCCC secundo in festo Barbare virginis.

BP 1183 f 015v 05 ma 04-12-1402.

Henricus van Krekelhoven, Johannes die Meijer en Zebertus van Krekelhoven beloofden aan Sijmon van Vario, tbv etc, 100 oude Franse schilden, met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1403; 27+31+2=60 dgn) te betalen, op straffe van 4.

Henricus de Krekelhoven Johannes die Meijer et Zebertus de Krekelhoven promiserunt indivisi super omnia Sijmoni de Vario ad opus etc centum aude scilde Francie ad purificartionis proxime futurum persolvendos sub pena IIII. Testes Aa et Roesmont datum in festo Barbare.

BP 1183 f 015v 06 ma 04-12-1402.

De eerste belofde de twee anderen schadeloos te houden.

Primus promisit super omnia alios duos indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 015v 07 di 05-12-1402.

Cristina, wv Gerardus zvw Willelmus Clijnge van Lijt smid en dvw Johannes Coninc, droeg over aan Sophija dvw voornoemde Willelmus Clijnge haar vruchtgebruik in een huis en erf, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, bij het huis en erf van Amelius smid, welk eerstgenoemd huis en erf wijlen voornoemde Willelmus Clijnge gekocht had van Johannes Stercke molenaar (dg: voor 3 pond 18 schelling b-erfcijns aan Jacobus Coxken). De brief overhandigen aan Henricus Bijsscap.

Cristina relicta quondam Gerardi filii quondam Willelmi Clijnge de Lijt fabri (dg: domum et aream sit) filia quondam Johannis Coninc #cum tutore# suum usufructum sibi competentem in domo et area sita in Busco ad aggerem Vuchtensem prope domum et aream Amelii (dg: Arnoldi) fabri quam domum et aream primodictam prefatus quondam Willelmus Clijnge erga Johannem

Stercke molendinarium (dg: pro tribus libris et XVIII solidis hereditarii census Jacobo Coxken ann reddendis annuatim) emendo acquisierat prout in litteris (dg: here) legitime supportavit Sophije filie dicti quondam Willelmi Clijnge promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Egidius et Willelmus datum in profesto Nijcholari. Tradetur Henrico Bijsscap.

BP 1183 f 015v 08 wo 06-12-1402.

Voornoemde Sophija dvw Willelmus Clijnge verkocht aan Henricus Bijsscap zvw Henricus Bijsscap voornoemd huis en erf, in Den Bosch, thans gelegen tussen erfgoed van kvw Johannes van Halle rademaker enerzijds en erfgoed van Jacobus van Gunterslaer anderzijds {f.016r}. Beloften die voornoemde Henricus haar vandaag deed, blijven van kracht.

Dicta Sophija cum tutore dictam domum et aream sitam in Busco ut supra prout in litteris et que domus et area (dg: sit) nunc sita est inter hereditatem liberorum quondam Johannis de Halle rotificis ex uno et inter hereditatem Jacobi de Gunterslaer ex alio ut dicebat (dg: hereditarie vendidit Henrico Bijsscap filio quondam Henrici Bijsscap cum supportavit cum) hereditarie vendidit Henrico

1183 f.016r.

in festo Nijcholari: woensdag 06-12-1402.

anno CCCC^{mo} secundo indictione X^{ma} mensis decembris die VI^{ta} pontificis

~~Benifacii~~ noni anno suo XIII^{III}: woensdag 06-12-1402.

in profesto conceptionis: donderdag 07-12-1402.

BP 1183 f 016r 01 wo 06-12-1402.

Bijsscap filio quondam Henrici Bijsscap supportavit cum litteris et aliis et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Willelmi Clijnge sui patris deponere (dg: testes Scilder et Willelmus datum) salvis sibi promissionibus sibi hodierna [die] factis a dicto Henrico emptore in suo vigore permansuris. Testes Scilder et Willelmus datum in festo Nijcholari.

BP 1183 f 016r 02 wo 06-12-1402.

Voornoemde Henricus Bijsscap zvw Henricus Bijsscap beloofde aan voornoemde Sophija dvw Willelmus Clijnge een n-erfcijns van 6 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis over een jaar (di 25-12-1403), gaande uit het huis en erf dat voornoemde Henricus gekocht had van voornoemde Sophija.

Dictus Henricus emptor promisit se daturum et soluturum dicte Sophije hereditarium censum sex librarum monete mediatim Domini et me[diatim] Johannis et pro primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum ex (dg: premiss) domo et area quam dictus Henricus erga dictam Sophijam coram scabinis infrascriptis emendo acquisierat. Testes datum supra.

BP 1183 f 016r 03 wo 06-12-1402.

En hij kan terugkopen gedurende 6 jaar {niet afgewerkte akte}.

Et poterit redimere ad spacium sex annorum proxime futurorum.

BP 1183 f 016r 04 wo 06-12-1402.

Voornoemde Henricus Voornoemde Henricus Bijsscap zvw Henricus Bijsscap beloofde aan voornoemde Cristina, dvw Johannes Coninc en wv Gerardus zvw Willelmus Clinge van Lijt, een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis over een jaar (di 25-12-1403), gaande uit voornoemd huis en erf.

Dictus Henricus emptor promisit se daturum et soluturum dicte (dg: Cristine hereditari) Cristine filie quondam Johannis Coninc relicte quondam (dg: Ge) Gerardi filii quondam Willelmi Clinge de Lijt hereditarium censum quatuor librarum monete hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo solutionis termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum ex domo et area predicta. Testes datum supra.

BP 1183 f 016r 05 wo 06-12-1402.

Voornoemde Henricus Bijsscap zvw Henricus Bijsscap beloofde aan voornoemde Sophija dvw Willelmus Clijnge 26 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde, met Pasen over een jaar (zo 30-03-1404) te betalen.